
 

1 

 

Přírůstky knihovny Archivu za březen–květen 2022 

 

BOŠTÍK, Martin. Příběh sochy Zdeňka Nejedlého v Litomyšli. V Litomyšli: Regionální 

muzeum, 2022. ISBN 978-80-88464-00-6. C 5444 

 

BŘEZINA, Otokar. Básnické spisy. Praha: Nadační fond Česká knižnice, 2021. Česká 

knižnice. ISBN 978-80-88183-29-7. B 10664 

 

CARANOVÁ, Michaela, Petr HONČ, Adéla HONČOVÁ a Václav LIŠKA. Antifonář 

vyšehradský. [Praha]: Památková komora České republiky, 2021. ISBN 978-80-908206-0-9. 

RKC 1079 

 

ČERMÁK, Karel. Příručka vlastivědného pracovníka pro oblast Jičínska a Českého ráje. 

Praha: Powerprint, 2020. ISBN 978-80-7568-229-1. D. 2. D 1259 

 

ČERMÁK, Karel. Příručka vlastivědného pracovníka pro oblast Jičínska a Českého ráje. 

Praha: Powerprint, 2021. ISBN 978-80-7568-367-0. D. 3. D 1259 

 

ČERMÁK, Karel. Příručka vlastivědného pracovníka pro oblast Jičínska a Českého ráje. 

Praha: Powerprint, 2022. ISBN 978-80-7568-481-3. D. 4.  D 1259 

 

ČERMÁK, Václav. Hlaholské písemnictví v Čechách doby lucemburské. Praha: Slovanský 

ústav AV ČR, 2020. Práce Slovanského ústavu AV ČR, v.v.i.. Nová řada. ISBN 978-80-86420-

75-2. RKD 393 

 

DOČEKALOVÁ, Petra. Jaroslav Benda 1882-1970: typographic designs and letterforms. 

Přeložil Douglas ARELLANES. In Prague: Academy of Arts, Architecture and Design, 2021.  

ISBN 978-80-88308-39-3. E 64 

 

DRAGOUN, Michal, Jindřich MAREK, Kamil BOLDAN a Milada STUDNIČKOVÁ. Knižní 

kultura českého středověku. Dolní Břežany: Scriptorium, 2020. ISBN 978-80-7649-012-3. 

RKH 38 

 

DRAGOUN, Michal, Adéla EBERSONOVÁ a Lucie DOLEŽALOVÁ. Středověké knihovny 

augustiniánských kanonií v Třeboni a Borovanech. Dolní Břežany: Scriptorium, 2021.  

ISBN 978-80-7649-026-0. Sv. 1-3. RKH 39 

 

DVOŘÁČEK, Petr, Martina LUSTIGOVÁ, Natália PETRANSKÁ ROLKOVÁ, Olga 

ŠMEJKALOVÁ a Petr VALENTA. O slovo se hlásí...: od Listopadu ke svobodným volbám. V 

Praze: Česká republika - Kancelář Poslanecké sněmovny, 2020. ISBN 978-80-907379-1-4.  

B 10665 

 

ERTL, Thomas. Wien 1448: Steuerwesen und Wohnverhältnisse in einer spätmittelalterlichen 

Stadt. Wien: Böhlau Verlag, [1920]. ISBN 978-3-205-23192-9. RKC 1078 

 

FUKS, Ladislav. Tři prózy. Praha: Nadační fond České knižnice ÚČLK FF UK, 2021. Česká 

knižnice. ISBN 978-80-88183-25-9. B 10660 

 

HAŠEK, Jaroslav. Moje zpověď a jiné povídky. V České knižnici vydání druhé. Praha: 

Nadační fond Česká knižnice, 2021. Česká knižnice. ISBN 978-80-88183-27-3. B 10662 



 

2 

 

 

HOLUBEC, Stanislav. Nešťastná revolucionářka: myšlenkový svět a každodennost Luisy 

Landové-Štychové (1885-1969). Praha: NLN, 2021. ISBN 978-80-7422-809-4. B 10658 

 

CHADIMA, Jan. Rudolf Slánský. V Praze: Vyšehrad, 2022. ISBN 978-80-7601-623-1. C 5443 

 

KRÁTKÁ, Lenka a Pavel MÜCKE. Za hranice služebně: pracovní cesty z Československa do 

zahraničí v letech 1945 až 1989. Praha: Univerzita Karlova, nakladatelství Karolinum, 2021. 

Orální historie a soudobé dějiny. ISBN 978-80-246-4998-6. B 10659 

 

KREKULE, Jan a Jan KOLÁŘ. Experimentální botanika ve vzpomínkách vědců: historie 

Ústavu experimentální botaniky AV ČR. Praha: Academia, 2022. ISBN 978-80-200-3352-9.  

C 5437 

 

KÜBLER, Thomas, Jörg OBERSTE, Jens KLINGNER a Robert MUND. Die drei ältesten 

Stadtbücher Dresdens: (1404-1476). Leipzig: Leipziger Univeristätsverlag, 2007. Die 

Stadtbücher Dresdens (1404-1535) und Altendresdens (1412-1528). ISBN 978-3-86583-212-

2. RKC 1081 

 

KÜBLER, Thomas a Jörg OBERSTE. Die Stadtbücher Altendresdens: (1412-1528). Leipzig: 

Leipziger Universitätsverlag, 2009. Die Stadtbücher Dresdens (1404-1535) und Altendresdens 

(1412-1528). Kritische Edition und Kommentar. Ausgabe in vier Bänden.  

ISBN 978-3-86583-250-4. RKC 1080 

 

Literární archív : sborník Památníku národního písemnictví.  Roč. 53. Praha: Památník 

národního písemnictví, 2022[1966-]. ISSN 0231-5904. C 1480 

 

LUNGA, Radek a Jiří ROHÁČEK. Umlčené hlasy: rekviziční dokumentace zvonů českého, 

moravského a slezského pohraničí z let 1942-1943 = Zum Schweigen gebrachte Stimmen : 

Requisitionsdokumentation der Glocken der böhmischen, mährischen und schlesischen 

Grenzgebiete aus den Jahren 1942-1943. Druhé, doplněbé vydání. Přeložil Stefan 

BARTILLA. Praha: Artefactum, nakladatelství Ústavu dějin umění AV ČR, 2021. Epigraphica 

& sepulcralia. Monographica. ISBN 978-80-88283-48-5. D. 1-3. C 5434 

 

MARKOVÁ, Markéta. Hranice a hraničení v českých zemích ve středověku. Praha: NLN, 

2021. ISBN 978-80-7422-810-0. RKB 755 

 

MAUREY, Yossi. Liturgy and sequences of the Sainte-Chapelle: music, relics, and sacral 

kingship in thirteenth-century France. Turnhout: Brepols, [2021]. Cultural encounters in late 

antiquity and the Middle Ages. ISBN 978-2-503-59105-6. RKH 40 

 

PEŠINA Z ČECHORODU, Tomáš. Prodromus Moravographiae, to jest, Předchůdce 

Moravopisu. Praha: Nadační fond Česká knižnice, 2021. Česká knižnice.  

ISBN 978-80-88183-28-0. B 10663 

 

SEKYRKA, Tomáš. Aby živnosti své k užitku tím lépe hleděti mohli: společenské postavení a 

majetkové poměry pražských malířů v epoše baroka. Praha: Archiv hlavního města Prahy, 

2021. Documenta Pragensia. Monographia. ISBN 978-80-86852-93-5. C 5439 

 

 



 

3 

 

ŠIMŮNEK, Michal. Science, occupation, war: 1939-1945 : a collective monograph. Prague: 

Academia, 2021. 1938-1953. ISBN 978-80-200-3296-6. C 5438 

 

VODIČKA, Timotheus, David JIRSA a Natálie TROJKOVÁ. Tvůrce a tradice: eseje o české 

literatuře 19. století. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta, 2020. 

Litera libera. ISBN 978-80-88278-57-3.  B 10657 

 

VOIT, Petr. Kostbare Bucheinbände der Stiftsbibliothek Strahov in Prag: von der Gotik an die 

Schwelle des Barocks. Erste Ausgabe. Přeložil Marion NEJEDLÁ. Prag: Königliche Kanonie 

der Prämonstratenser vom Strahov, 2020. Bibliotheca Strahoviensis. Series monographica.  

ISBN 978-80-88009-20-7. RKE 52 

 

WOLKER, Jiří a Irena VAŇKOVÁ. Básně. Praha: Nadační fond Česká knižnice, 2021. Česká 

knižnice. ISBN 978-80-275-0604-0. B 10661 

 

WORSCHECH, Udo. Alois Musil in the Arḍ el-Kerak: a compendium of Musil's itineraries. 

observations and comments from surveys in 2005-2006. Frankfurt am Main: Peter Lang, 

2007. Beiträge zur Erforschung der antiken Moabitis (Arḍ el-Kerak).  

ISBN 978-3-631-57348-8. D 1363 

 

 

Z fondů (z Jenštejna: Encyklopedický ústav, pozůstalosti – Z. Šolle aj.) 

 

ABRHÁM, Jiří. Školy socialistické práce: teze pro kurs Člověk v pracovním procesu. Praha: 

Práce, 1984. B 10672 

 

ADAMEC, Čeněk a Čeněk ADAMEC. Vztah Čechů a Slováků k dějinám. Praha: Ústav pro 

výzkum veřejného mínění, 1968. B 10669 

 

BARTŮŠEK, Václav. Snahy o založení piaristické koleje v Praze v 17. a v 1. polovině 18. 

století. [Česko: nakladatel není známý, 2002?]. B 10696 

 

BELJAJEV, Konstantin Ivanovič. Jak člověk poznává svět. Přeložil Jiří VANČURA. Praha: 

SNPL, 1961. B 10678 

 

BERÁNEK, Jan. Svárovská stávka: 1870. Praha: Rovnost, 1951. Za svobodu lidu. B 10685 

BUREŠ, Zbyněk. Psychologie práce a její užití. Praha: Práce, 1967. Knižnice ekonomiky 

práce. B 10674 

 

Člověk a lidská práva: dokumenty OSN [Organizace spojených národů] k lidským právům. 

Praha: Horizont, nakladatelství Socialistické akademie, 1969. B 10683 

 

Filozofické základy přírodních věd. Přeložil František ČÍŽEK. Praha: Svoboda, 1980. 

Filozofie a současnost. B 10679 

 

FROLÍKOVÁ, Alena, Alena FROLÍKOVÁ a Jana KEPARTOVÁ. Naše literatura o antice: 

anotovaná výběrová bibliografie. Jinočany: H&H, 1992. Gymnasion. Řada beta. B 10695 

 

HORŇÁK, Viliam. Cyklus výzkum-vývoj-výroba-užití a jeho urychlování. Praha: Horizont, 

1982. B 10680 



 

4 

 

 

JEŘÁBEK, Hynek. Měření ve společenských vědách: sborník statí k filozofickým 

východiskům a koncepcím měření v literatuře SSSR a NDR. Praha: Ústav pro filozofii a 

sociologii ČSAV, 1989.B 10677 

 

KÁRNÍKOVÁ, Ludmila. Vývoj uhelného průmyslu v českých zemích do r. 1880. Praha: 

Nakladatelství Československé akademie věd, 1961. Studie a prameny. B 10689 

 

KNEIDL, Pravoslav. Muzeum knihy: expozice Národního muzea v Praze, Žďár n. Sázavou, 

státní zámek. Žďár n. Sáz.: Muzeum knihy, [1963]. B 10699 

 

Knihovna Národního muzea: Zámecká knihovna Mnichovo Hradiště : Praha 24.-30.9.1995. 

Praha: Mezinárodní asociace bibliofilů, 1995. B 10700 

 

KOCIAN, Jiří. Historické diskusní forum konané v Praze na Národní třídě v budově 

Akademie věd ČR dne 25. listopadu 1999: sborník příspěvků. Praha: Sdružení historiků České 

republiky, 2000. B 10670 

 

KOPECKÝ, Milan. Daniel Adam z Veleslavína. Praha: Svobodné slovo, 1962. Odkazy 

pokrokových osobností naší minulosti. B 10697 

 

KOPECKÝ, Milan. Humanista z Vysočiny. Ve Žďáře nad Sázavou: Městský národní výbor, 

1971. B 10684 

 

KRAMER, Juraj. K dejinám priemyslu na Slovensku za prvej ČSR: odbúranie železiarského 

priemyslu na Slovensku v rokoch 1918-1925. Bratislava: Práca - vydavateĺstvo ROH, 1955. 

Knižnica funkcionárov ROH. B 10690 

 

LOM, František, Jaroslav KABRHEL a Miloslav VOLF. Vývoj zemědělských věd a pokrok 

zemědělství na území ČSSR. Praha: Čs. zeměd. muzeum, 1968. Prameny historie zemědělství 

a lesnictví. B 10682 

 

MÁDL, Karel Boromejský. Topographie der historischen und Kunst-Denkmale im politischen 

Bezirke Kolin. Prag: Archaeologische Commission bei der Böhmischen Kaiser-Franz-Josef-

Akademie für Wissenschaft, Literatur und Kunst, 1898. Topographie der historischen und 

Kunst-Denkmale im Königreiche Böhmen von der Urzeit bis zum Anfange des XIX. 

Jahrhundertes. C 5442 

 

MAŘÍK, Jaromír, Jaroslav SOUKUP a Zdeňka LIŠKOVÁ. Sociální zabezpečení pracovníků. 

2. přeprac. a doplněné vydání. Praha: Práce, 1973. Knižnice národního pojištění. B 10673 

MEJDŘICKÁ, Květa. Listy ze stromu svobody. Praha: Mladá fronta, 1988. Kolumbus.  

ISBN 80-204-0024-9. B 10686 

 

MOLNÁR, Gustav Adolf. Církve a jejich učení: nástin rozdílů. Praha: Kalich, 1936. Traktáty 

Kalicha. B 10694 

 

Nástin kritické analýzy společenských věd, zejména v ČSAV. [Místo vydání není známé]: 

Vnitrostranické zpravodajství ÚV KSČ, 1971. B 10666 

 



 

5 

 

PEKAŘ, Josef a Josef HOBZEK. Kniha o Kosti: kus české historie. Praha: Československý 

spisovatel, 1970. C 5446 

 

PLECITÁ, Zdeňka a Bohumil PLECITÝ. Májové dny roku 1945 v Praze. Praha: Městský 

výbor Komunistické strany Československa v Praze, 1980. Příručky k dějinám pražské 

stranické organizace. B 10668 

 

PLESKOT, Jiří. Zákon o pojištění zaměstnanců pro případ nemoci, invalidity a stáří: zákon ze 

dne 9. října 1924 č. 221 ve znění zákona ze dne 8. listopadu 1928 č. 184 a vládních nařízení 

ze dne 15. června 1934 č. 112 a ze dne 11. července 1934 č. 143 Sb. z. a n. : úplný text 

publikován vyhláškou ministra sociální péče z 25. července 1934 č. 189 Sb. z. a n. V Praze: 

nákladem právnického knihkupectví a nakladatelství V. Linhart, 1934. Právnická knihovna.  

B 10692 

 

PODLAHA, Antonín a Eduard ŠITTLER. Topographie der historischen und Kunst-

Denkmale. Prag: Verlag der Archaeologischen Commission bei der Böhmischen Kaiser-Franz-

Josef-Akademie für Wissenschaften, Litteratur und Kunst, 1903. Topographie der historischen 

und Kunst-Denkmale im Königreiche Böhmen von der Urzeit bis zum Anfange des XIX. 

Jahrhundertes. Königl. Hauptstadt Prag: Hradschin. II, Der Domschatz und die Bibliothek des 

Metropolitankapitels. C 5440 

 

PODLAHA, Antonín. Topographie der historischen und Kunst-Denkmale. Prag: Verlag der 

Archeologische Commission bei der böhmischen Kaiser-Franz-Joseph-Akademie für 

Wissenschaften, Litteratur und Kunst, 1904. Topographie der historischen und Kunst-

Denkmale im Königreiche Böhmen von der Urzeit bis zum Anfange des XIX. Jahrhundertes. 

Königl. Hauptstadt Prag: Hradschin. II, Der Domschatz und die Bibliothek des 

Metropolitankapitels. C 5441 

 

POLÁK, Karel R. Třemi stoletími: stručné dějiny Státního pedagogického nakladatelství. 

Praha: Státní pedagogické nakladatelství, 1968. B 10698 

 

Program a zásady československé strany národně-socialistické. Praha: Československá strana 

národně socialistická. Ústřední výkonný výbor, 1933. B 10671 

 

ROBERTSON, A. T. Racionalismus v teorii a praxi. Přeložil Jaroslav STRNAD. Praha: Státní 

nakladatelství politické literatury, 1960. B 10693 

 

ROGERS, Lindsay. Vlády v době krise. Přeložil Emil SOBOTA. Praha: L. Mazáč, 1937. 

Knihovna "Politika." B 10687 

 

SAK, Petr, Jaroslav HUDEČEK a Marie ČERMÁKOVÁ. Mládež v procesu společenské 

reprodukce a její podíl na intenzifikaci sociálně ekonomického rozvoje. Praha: Ústav pro 

filosofii a sociologii ČSAV, 1989. B 10676 

 

STACHOVÁ, Jiřina. Filozofické, metodologické a společenské souvislosti umělé inteligence: 

referáty z rozšířeného zasedání Rady stálého semináře k filozofickým a metodologickým 

otázkám rozvoje přírodních a technických věd prezídia ČSAV. Praha: Ústav pro filozofii a 

sociologii ČSAV, 1989. Filozofické a metodologické problémy přírodních a technických věd. 

D. 1-3 B 10688 

 



 

6 

 

SUŠA, Oleg. Potřeba lidského potenciálu - globální problém současnosti. Praha: Ústav pro 

filozofii a sociologii ČSAV, 1988. Studie / Ústav pro filozofii a sociologii ČSAV. B 10675 

ŠMAHEL, František a Eva DOLEŽALOVÁ. František Palacký: dějiny a dnešek: 1798/1998 

: sborník z jubilejní konference. Praha: Historický ústav AV ČR, 1999. ISBN 80-7286-003-8. 

C 5445 

 

3. zasedání přírodovědců-konzervátorů: Rožnov pod Radhoštěm 26.-27. 5. 1987, Odb. 

skupina přírodovědců-konzervátorů kult. památek při Měst. výboru Společ. prům. chemie 

ČSVTS : Sborník příspěvků. Praha: Národní technické muzeum, 1989. Rozpravy Národního 

technického muzea v Praze. ISBN 80-7037-005-X. B 10681 

 

UHLÍŘ, Antonín. Politické a sociální pojetí státu. Praha: [nakladatel není známý, 1930?].  

B 10691 

 

WOHLGEMUTHOVÁ, Renata. Pražské dělnické hnutí v období 1849-1921. Praha: Dům 

politické výchovy MV KSČ, 1980. Příručky k dějinám pražské stranické organizace. B 10668 

 

Kromě toho je průběžně zpracováván starší fond periodik, KČSN a knihovna Zdeňka 

Nejedlého. 


